

## Nr 1023

Av fru **Ryding m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 64, angående skolans arbetstider.*

Frågan om skolans arbetstider har tidigare varit föremål för diskussion i riksdagen. Den 25 januari 1963 tillsattes skolarbetstidsutredningen, vilken i februari 1967 lämnade sitt betänkande SOU 1967: 14, där en utförlig redovisning lämnats över beredningens arbete. I stort sett har man varit enig om framgångslinjerna, men på en punkt, läsårets förlängning till 40 veckor, var utredningen starkt splittrad. Tre ledamöter av utredningen förordar ett läsår om 39 veckor, medan likaledes tre ledamöter — som blev utredningsmajoritet genom ordförandens utslagsröst — vill införa 40 veckors läsår. Till reservanternas mening har dessutom av utredningen anlitate experter anslutit sig. Det har också visat sig att opinionen vid remissbehandlingen varit splittrad. Remissinstanserna fördelar sig tämligen jämnt mellan de båda alternativen 39 resp. 40 veckors läsår.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 64 föreslås nu en övergång till 5-dagars skolarbetsvecka med ett läsår om 40 veckor (280 dagar). Propositionen följer således majoritetens i utredningen förslag.

För vår del anser vi starka skäl tala för ett bibehållande av 39 veckors läsår och vi har särskilt då tagit fasta på följande skäl: skolans krav på rimlig tid för sin undervisning, elevernas och lärarnas arbetsbörda, föräldrarnas-arbetsgivarnas önskemål om semestertid, elevernas praktik-tjänstgöring, möjligheterna till betalt feriearbete för de elever som så önskar. Ett bibehållande av 39 veckors läsår behöver heller inte minska antalet egentliga undervisningsdagar. Den extra veckan kan kompenseras genom att skära ner antalet friluft- och lovdagar.

I samband med ett allmänt genomförande av 5-dagarsveckan i skolorna vill vi speciellt peka på, vad som man också i propositionen tagit upp, nämligen att de utanför hemmet yrkesverksamma föräldrarna kan försättas i en besvärlig situation om inte deras egen arbetsvecka sammanfaller med skolans. Vi vill därför starkt understryka nödvändigheten av att ytterligare åtgärder från samhällets sida behövs för utbyggnad av barntillsynen genom t. ex. fritidshem o. d.

Med hänvisning till vad vi ovan anført hemställer vi,

att riksdagen beslutar godkänna förslagen i proposition nr 64 med den ändringen att 39 veckors läsår bibehålles även vid genomförandet av 5-dagarsveckan i skolorna.

Stockholm den 28 mars 1968

*Gunvor Ryding (vpk)*

*Erik Karlsson (vpk) Eivor Marklund (vpk) C. H. Hermansson (vpk)*

---